
Dobrý deň,  

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ 

poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov: 

 
Otázka: 
 
Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun 
hmôt PSV prác,...atď), kde je nie je stanovené množstvo, máme ponechať ako 
nulovú, ale určíme jednotkovú cenu , alebo si množstvo môžeme doplniť podľa 
vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame verejného 
obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov. 
 
Odpoveď: 
 
Nulové množstvo sa vo výkazoch nachádza v položkách PSV a jedná sa hlavne 
o presun hmôt. Pri vytváraní ceny sa položka jednotková cena po prebehnutí 
automatickou aktualizáciou vyplní automaticky podľa príslušného cenníka 
a množstvo sa určuje podľa ceny príslušného oddielu. 
Jedná sa o presuny hmôt kde si dodávateľ určuje cenu podľa svojich pracovných 
a strojových možností. 
Výkazovo je položka v poriadku! 
 
 
 
 
Otázka: 
 
Vo výkaze výmer v časti „01 Búracie práce“ sú uvedené položky č. 78, 80 týkajúce 
sa prierazov. Z uvedených položiek, ani z projektovej dokumentácie nám nie je 
jasné o aké veľké prierazy sa jedná, do akej hrúbky a typu materiálu sú búrane. 
Dovoľujeme si preto požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácie v 
rozsahu veľkosti prierazu, hrúbky a druhu materiálu. 
 
Odpoveď: 
 
V projektovej dokumentácie sú označené najväčšie prierazy pre VZT aj 
s rozmermi. Ostatné prierazy sú v pôvodných polohách. 
Položka č. 80 bola upravená merná jednotka z „ks“ na „m2“ a bol doplnený popis 
položky. 
 
 
 
 
 
 



Otázka: 
 
Vo výkaze výmer v časti „01 Búracie práce“ je uvedená položka č. 80 o výmere 
33,346 ks. Dovoľujeme si verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie, či je 
uvedená výmera správna a nemala by byť uvedená na celé kusy? 
 
Odpoveď: 
 
Položka č. 80 bola upravená merná jednotka z „ks“ na „m2“ a bol doplnený popis 
položky 
 
 
 
 
Otázka: 
V projektovej dokumentácii sú navrhované slnolamy orientované v 
horizontálnom smere, ale vo výkaze výmer v položke č. 274 je uvedená montáž vo 
vertikálnom smere. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie: 
a) Ktorá z tých možností je správna? 
b) Je možné kotviť nosníky slnolamov aj do profilov zasklených stien? 
  
Odpoveď: 
 
Orientácia slnolamov je horizontálna. 
Kotvenie slnolamov je vec výrobnej dokumentácie zhotoviteľa zasklených stien, 
na základe možností dodaného systému, profilov a pod. 
Položka č. 274 bola upravená – upravený popis podľa projektovej dokumentácie. 
 
 
 
 

UPOZORNENIE ! 
 

Zodpovedané otázky sú zohľadnené v Zadaní revízia č.4 

 


